
 

     Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale del personale, del bilancio, dei servizi strumentali e della comunicazione 

già Direzione generale del personale, del bilancio e dei servizi strumentali 
 

 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

Indirizzo PEO: dgpersonale@mur.gov.it Pec:dgpersonale@pec.mur.gov.it 

Tel. 06 97727932 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del 
Governo, a norma dell’art. 11 della l. 15 marzo 1997, n. 59” come modificato dal d.l. 
9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 2020, n. 
12 e, in particolare l’art. 2, comma 1, 12), concernenti l’istituzione del Ministero 
dell’Università e della Ricerca; 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190, e successive modificazioni, recante 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, concernente il riordino degli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39, concernente le disposizioni in materia 
di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2025, n. 62 recante “Regolamento 
di organizzazione del Ministero dell'università e della ricerca”; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 2 aprile 2025, n. 61 recante 
“Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 
settembre 2020, n. 165, recante l'organizzazione degli uffici di diretta collaborazione del 
Ministro dell’università e della ricerca e dell'organismo indipendente di valutazione della 
performance.”; 
 

VISTO l'Avviso pubblico n. 467 del 7 maggio 2025, per la selezione di n. 1 esperto di 
comprovata qualificazione professionale, cui conferire l'incarico di lavoro 
autonomo ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, da destinare a 
supporto della Direzione generale del personale, del bilancio e dei servizi 
strumentali; 
 

VISTO il Decreto n. 562 del 4 giugno 2025, con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice incaricata della valutazione delle candidature pervenute ai sensi 
dell'art. 4, comma 2, del predetto Avviso; 
 

mailto:dgpersonale@mur.gov.it
mailto:dgpersonale@pec.mur.gov.it


 

     Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale del personale, del bilancio, dei servizi strumentali e della comunicazione 

già Direzione generale del personale, del bilancio e dei servizi strumentali 
 

 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

Indirizzo PEO: dgpersonale@mur.gov.it Pec:dgpersonale@pec.mur.gov.it 

Tel. 06 97727932 

 

VISTA 
 

la comunicazione acquisita al prot. DGpbss n. 5846 del 21 luglio 2025, con la 
quale il Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Maria Vozella, ha 
trasmesso alla Direzione generale del personale, del bilancio, dei servizi 
strumentali e della comunicazione, già Direzione generale del personale, del 
bilancio e dei servizi strumentali, gli atti di selezione con gli esiti delle attività 
condotte dalla suindicata Commissione di valutazione; 
 

RILEVATA la regolarità amministrativa delle diverse fasi della procedura; 
 

RITENUTO di dover procedere, all’approvazione degli atti di selezione e della graduatoria 
finale in coerenza con quanto definito all’art. 4, comma 10, dell’Avviso prot. n. 
467 del 7 maggio 2025; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
1. Ai sensi dell’articolo 4, comma 10, dell’Avviso pubblico n. 467 del 7 maggio 2025, sono approvati gli 
atti di selezione nonché la graduatoria finale, di seguito riportata, della procedura per l’individuazione n.1 
esperto di comprovata qualificazione professionale cui conferire l’incarico di lavoro autonomo ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 da destinare a supporto della Direzione 
generale del personale, del bilancio, dei servizi strumentali e della comunicazione , già Direzione generale 
del personale, del bilancio e dei servizi strumentali del Ministero dell’Università e della Ricerca: 
 

CANDIDATI PUNTEGGI 

ESITO 

Nominativo Fase a) Fase b) Totale 

POTENZA FABIO 19 30 49 Vincitore 

VASSALLO GIUSEPPE 17 29 46 Idoneo 

MAZZEO LUCA 15 29 44 Idoneo 

 
2. L’utile collocazione in graduatoria non impegna l’Amministrazione al conferimento dell’incarico da 
parte del Ministero che si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di sospendere o revocare in 
qualsiasi momento la selezione, senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto; 
 
3. L’Amministrazione si riserva di applicare alla suddetta graduatoria le disposizioni di cui all’art. 35, 
comma 5-ter, primo periodo, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 

mailto:dgpersonale@mur.gov.it
mailto:dgpersonale@pec.mur.gov.it


 

     Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale del personale, del bilancio, dei servizi strumentali e della comunicazione 

già Direzione generale del personale, del bilancio e dei servizi strumentali 
 

 

Largo Antonio Ruberti 1 – 00153 Roma 

Indirizzo PEO: dgpersonale@mur.gov.it Pec:dgpersonale@pec.mur.gov.it 

Tel. 06 97727932 

 

4. Il presente Decreto è pubblicato sul sito del Ministero dell’Università e della Ricerca - 
(www.mur.gov.it/it) nella sezione /concorsi-e-avvisi - con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Emanuele Fidora 

 

mailto:dgpersonale@mur.gov.it
mailto:dgpersonale@pec.mur.gov.it

		2025-07-22T10:31:53+0000
	FIDORA EMANUELE


		2025-07-22T12:35:02+0200
	protocollo




